

Nettiyhteys kansalaisoikeus

Savon Sanomat 0:01 4.8.2010

www.savonsanomat.fi/mielipide/mielipidekirjoitukset/nettiyhteys-kansalaisoikeus/586477

Suomi on ensimmäinen maa, jossa kansalaisoikeuteen kuuluu nettiyhteys.

Heinäkuun alusta lähtien suomalaisen oikeuteen kuuluu tietoliikenneyhteys 30-40 euron kuukausihintaan. Yhteyden pitäisi mahdollistaa tietoverkoissa olevan aineiston ja palveluiden vaivattoman käytön.

Toteutumien vaatii tietokoneen, verkkoyhteyden, tietoturva-asetukset sekä osaavan ja ymmärtävän käyttäjän.

Valtio toteuttaa tietoyhteiskuntastrategiaa yhdessä yritysten kanssa. Askelia ovat kohtuuhintainen laajakaistayhteys ja kotitalousvähennyksen laajeneminen tietotekniikkaan.

Yhteyden vähimmäisnopeus ei miellytä kaikkia. Telia-Sonera valittaa laajakaistaurakan koosta. Mikä tänään on nopeaa, on viiden vuoden kuluttua hidasta. Viestintävirasto on asettanut vuoden 2015 tavoitetasoksi 100 megaa lähes kaikkien ulottuville.

Viime vuonna kotitalous-vähennys laajennettiin koskemaan kodin tieto- ja viestintäteknikkaan liittyvien laitteiden asennus- ja opastustyötä. Laitteita ovat mm. tv, digiboksi, tietokone ja tulostin.

Kotona tai mökillä tehty työ oikeuttaa 60 prosentin verovähennykseen, enimmillään 3000 euroon. Puolisot voivat saada vähennyksen erikseen. Vähennys tehdään veroista. Hyöty on suoraan verrannollinen vähennyksen määrään.

Pankkiautomaatti, matkapuhelin ja tietokone ovat astuneet kansalaisen arkeen.

Palveluita siirtyy verkkoon. Verokortin ja osoitteen muutos, matkalipun osto, kirjastokirjan varaus, laskun maksu, ja tv-ohjelman katsominen käyvät näppärästi tietokoneelta.

Neuvoa laitteiden käyttöön saa ja taito-opastusta on tarjolla. Kansalais- ja työväen-opistot, oppilaitokset sekä yritykset tarjoavat tietokoneen käyttöopastusta. Keskeistä on löytää omiin haasteisiin, oppimistapaan ja ajankäyttöön sopiva koulutus.

Suomalaisella ei milloinkaan aiemmin ole ollut näin hyvää mahdollisuutta hyödyntää tietoverkoissa olevia aineistoja sekä palveluita. Niiden käyttäminen tuo uuden lisän tiede-, kulttuuri- ja urheiluelämään.

Se vaikuttaa myös demokratian kehitykseen. Palvelujen tuleminen lähemmäksi kansalaista, aivan sormenpäihin, lisää palveluiden käyttöä.

Ajan myötä aukeaa uusia ideoita ja tapoja toteuttaa palveluja. Tietotekniikan käytön laajenemiselle koetinkiviä ovat ohjelmien ja laitteiden käyttäjäystävällisyys sekä käyttäjien opiskelutahto ja -vaatimukset.

Jukka Ordén Kuopio